
 

 

Bådlaugsmøde, Hellesklint, 18. april 2019 

Referat 
 
Der afholdtes ordinært bådlaugsmøde på bådpladsen, Skærtorsdag 18. april  kl 10. 
Fremmødt var 3 minier og 28 båd- og kajakejere og -ejere in spe, heraf fra bådudvalget Leif Serup 
(formand), Per Henrichsen og Lars Larsen, alle tre med de reglementerede kasketter, samt fra 
grundejerforeningen Jens Madsen (formand) sidstnævnte dog uden kasket. 
 
Mødet omfattede hovedpunkterne: 
 
1. Opstrammer ved Lene’s slåendram 
2. Udvalgsformandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i oktober 2018 
3. Nyvalg af bådudvalg  
4. Opgaver for den kommende sæson 
5. Forslag fra medlemmerne 
6. Eventuelt 
7. Vending af både.  
 
 
Vedr. 1: Lenes slåendram blev nydt i det smukke forårsvejr, dog lettere rationeret pga det store 
fremmøde, men alligevel rost for den gode kvalitet. 
 
 
Vedr. 2: Formandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i oktober 2018 
 
I den forløbne periode er vi sluppet for tyverier og hærværk, samt for skader efter vinterstorme, dog 
er fortøjningsbøjen ved ophalerstedet igen i år revet løs, men genfundet, og skal reetableres, når 
kæden er frigjort. 
 
Formanden bød velkommen til nye medlemmer: Morten Stahlschmidt, Hejrevej 29 (forventer 
anskaffelse af båd), Pernille Madsen, Hejrevej 12 (sejljolle haves), Bodil Hansen, Klirevej 5 (kajak 
haves), samt Christine og Henrik Christensen, Falkevej 11 (båd og 2 kajakker haves). Der er 
mulighed for at sidstnævnte kan bidrage med et kajakstativ. 
 
Yderligere tre medlemmer får brug for pladser: Anders Mølgaard Holtze, Ternevej 8 vil gerne have 
båd og kajak ned på bådpladsen, Per Ahrendt Salling, Bekkasinvej 12 planlægger at købe jolle og 
Thomas Ørsted Nielsen, Bekkasinvej 11 planlægger anskaffelse af en Askeladen sejljolle. 
 
En forespørgsel fra Søren Stenholdt fra sidste møde angående omfordeling af kajakpladser med 
hensyntagen til ejerens alder og brug af plads besvares af formanden med oplysning om, at båd og 
kajakpladser tildeles for et år ad gangen, men således at den, som er indehaver af en aktiv plads, har 
førsteret. Da alle kajakpladser er besat, er der ikke umiddelbart mulighed for anvisning af en ny 
plads, men hvis behovet for et yderligere stativ er til stede (og det tyder udmeldingerne på), vil et  
sådant blive rejst med mulighed for evt omfordeling af pladser. 
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Ny fangstliste er opsat i udhængsskabet, og et målebånd (med klæbeside og angivelse af mindste 
mål pr. fiskeart) vil blive opsat på standeren ved ophalerslidsken. Sådanne målebånd til opklæbning 
i båden kan købes hos formanden formedelst 25 kr. 
 
 
Vedr. 3: Valg af bådudvalg 
 
Bådudvalget blev genvalgt med applaus, og udgøres således fortsat af Leif Serup (Captain), Lars 
Larsen (Crew), og Per Henrichsen (Crew). Ingen andre ønskede at stille op til valg.  
 
 
Vedr. 4: Opgaver for den kommende sæson 
 
Planlagte opgaver på bådpladsen til grundejerforeningens almindelige arbejdsdag 1. juni er: 
 

- På grund af det fine arbejde, der er udført ved støbning af understøttelsen for 
aluminiumspladerene ved ophalerslidsken for flere år siden, er det heller ikke nødvendigt at 
udføre yderligere forstærkning i år. 

 
- Udskiftning af lægte stykker på siderne af ophalerslidsken. 

 
- Eventuelt opsætning af et 5. kajakstativ, samt udskiftning af diverse tværstivere. 

 
- Slæbestedet ryddes for sten, alm trimning af arealet. 

 
 
Vedr. 5: Forslag fra medlemmerne: 
 
Jens Madsen foreslog at gabionbroen ved slæbestedet udbygges med en yderligere gabion (evt på 
arbejdsdagen). 
 
Thomas Ørsted foreslog anskaffelse af et 220V elektrisk spil med opladning fra generator. Ove 
Hedebo redegjorde for, at bådudvalget tidligere har overvejet noget tilsvarende i et underudvalg. 
Her blev det fravalgt pga driftsudgifter ved vedligehold, og i stedet blev det anbefalet at anvende 
individuelle batteridrevne elspil (jf. det spil, som anvendes af Leif Serup). 
 
Et vittigt hoved (nævner ingen navne) foreslog, at der opstilles en statue af den lille havfrue. 
 
 
Vedr.6: Eventuelt 
 
Jens Madsen mindede os om at anvende omhu ved ophaling af både: husk palen i spillet, hold øje 
med holdbarheden af wiren og rebet fra jolle til jollevogn, ingen børn på ophalerslidsken. Som 
formand for grundejerforeningen bad han bådlauget om at anbringe en bøje ved sandet ved 
badebroen for at lette ’sigtet’ ved opstilling af broen. Han bad endvidere de tilstedeværende om at 
indberette personantallet på dagen for de respektive veje med henblik på vurderinger ifbm et muligt 
biologisk spildevandsanlæg. 
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Ove Hedebo anmodede om at fastgørelsen af måtten ved ophalerslidsken forbedres. Han opfordrer 
endvidere til, at man snupper et par sten ved ophalerstedet ved lavvande. 
 
Vedr.7: Vending af både 
 
Bådene vendtes efter ønske for sommeren. De særligt aktive kunne i år desværre ikke belønnes med 
en yderligere dram, da flasken allerede var tømt. 
 
 
 
Referat ved Jørgen Knudsen, april 2019. 


